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YUQORI SINF 
O‘QUVCHILARIDA TANQIDIY 
FIKRLASH KO‘NIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISHNING 
MUAMMO VA IMKONIYATLARI

Layloxon Xabibullayeva Tursunali qizi
Xalqaro Nordik universiteti tayanch doktoranti

Annotatsiya: Yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish zamonaviy ta’lim tizimining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biriga aylanib bormoqda. Bunga ijtimoiy, texnologik va axborot muhitining tobora murakkablashib borayot-
gani sabab bo‘lmoqda. Pedagogik nazariyada tanqidiy fikrlash masalasiga keng e’tibor qaratilgan bo‘lsa-da, ushbu tu
shunchaga oid ko‘plab konseptual noaniqliklar hamda metodologik ziddiyatlar hanuzgacha to‘liq hal etilmagan. Mazkur 
maqolaning maqsadi umumiy o‘rta ta’lim tizimida tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan bog‘liq muammolar 
va imkoniyatlarni nazariy jihatdan tahlil qilishdan iborat. Tadqiqot pedagogika va amaliy tilshunoslik sohalaridagi ilmiy 
adabiyotlarni nazariy tahlil qilish, qiyoslash, sintez hamda tizimli-strukturaviy yondashuv asosida amalga oshirildi. Tad-
qiqotda empirik metodlardan foydalanilmadi. Maqolada tanqidiy fikrlashga oid asosiy nazariy yondashuvlar tizimlashtirildi, 
uni maktab ta’limiga tatbiq etishdagi pedagogik to‘siqlar aniqlandi hamda tanqidiy fikrlashni ta’lim jarayoniga integrat-
siya qilishning konseptual modeli taklif etildi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, tanqidiy fikrlashni samarali rivojlantirish uchun 
an’anaviy o‘qituvchi-markazlashgan ta’lim shaklini dialogik, refleksiv va izlanishga asoslangan o‘qitish modellari bilan 
almashtirish zarur. Shuningdek, maqolada til kompetensiyasi, metakognitiv ong va ta’lim muhiti o‘quvchilarning tanqidiy 
fikrlashini shakllantirishda muhim omillar sifatida talqin qilinadi. Tadqiqotning nazariy xulosalari o‘quv dasturlarini moder
nizatsiya qilish hamda kelgusidagi pedagogik tadqiqotlar uchun muhim ilmiy asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.

Kalit so‘zlar: tanqidiy fikrlash, umumiy o‘rta ta’lim, pedagogika, amaliy tilshunoslik, nazariy tahlil, ta’lim innovatsiyasi, 
refleksiv ta’lim.
Abstract: The development of critical thinking skills among upper secondary school students has become a key priority 
in contemporary education due to the increasing complexity of social, technological, and informational environments. 
Although critical thinking has been extensively discussed in pedagogical theory, numerous conceptual ambiguities and 
methodological inconsistencies remain unresolved. The aim of this article is to provide a theoretical analysis of the chal-
lenges and opportunities associated with developing critical thinking skills in general secondary education. The study is 
based on theoretical analysis, comparison, synthesis, and a systemic-structural approach to scholarly literature in peda-
gogy and applied linguistics. No empirical methods were employed. The article systematizes major theoretical approaches 
to critical thinking, identifies pedagogical barriers to its implementation in school education, and proposes a conceptual 
model for integrating critical thinking into the educational process. The findings indicate that effective development of crit-
ical thinking requires a shift from traditional teacher-centered instruction to dialogic, reflective, and inquiry-based teaching 
models. Furthermore, language competence, metacognitive awareness, and the educational environment are interpreted 
as key factors in fostering students’ critical thinking skills. The theoretical conclusions of the study may serve as a scien-
tific foundation for curriculum modernization and future pedagogical research.

Key words: critical thinking, general secondary education, pedagogy, applied linguistics, theoretical analysis, educational 
innovation, reflective learning.
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Аннотация: Развитие навыков критического мышления у учащихся старших классов становится одним из при-
оритетных направлений современной системы образования, что обусловлено усложнением социальной, техно-
логической и информационной среды. Несмотря на значительное внимание к проблеме критического мышления 
в педагогической теории, ряд концептуальных неопределённостей и методологических противоречий до сих пор 
остаётся нерешённым. Целью данной статьи является теоретический анализ проблем и возможностей развития 
навыков критического мышления в системе общего среднего образования. Исследование основано на теорети-
ческом анализе, сравнении, синтезе и системно-структурном подходе к научной литературе в области педагогики 
и прикладной лингвистики. Эмпирические методы в исследовании не применялись. В статье систематизированы 
основные теоретические подходы к критическому мышлению, выявлены педагогические барьеры его внедрения в 
школьное образование, а также предложена концептуальная модель интеграции критического мышления в обра-
зовательный процесс. Полученные результаты свидетельствуют о необходимости перехода от традиционной учи-
телецентрированной модели обучения к диалогическим, рефлексивным и исследовательским формам обучения. 
Кроме того, языковая компетенция, метакогнитивная осознанность и образовательная среда рассматриваются 
как ключевые факторы формирования критического мышления у учащихся. Теоретические выводы исследования 
могут служить научной основой для модернизации учебных программ и дальнейших педагогических исследо-
ваний.

Ключевые слова: критическое мышление, общее среднее образование, педагогика, прикладная лингвистика, 
теоретический анализ, образовательные инновации, рефлексивное обучение.

KIRISH
Bugungi kunda jadal rivojlanayotgan ta’lim tizimi o‘quvchilarga qo‘yilayotgan talablarni sezilarli darajada 

o‘zgartirib yubordi. Axborotni tanqidiy baholash qobiliyati zamonaviy ta’limning asoslaridan biri sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Yuqori sinf o‘quvchilaridan nafaqat tayyor bilimlarni o‘zlashtirish, balki turli manbalardagi ma’lumot
larni tahlil qilish, talqin etish, qiyoslash va baholash ham talab qilinmoqda.

Xalqaro pedagogik diskursda tanqidiy fikrlash ko‘pincha demokratik ishtirok, akademik muvaffaqiyat, 
kommunikativ kompetensiya hamda uzluksiz ta’lim bilan bog‘lab talqin qilinadi. Shu sababli ko‘plab davlatlarda 
amalga oshirilayotgan ta’lim islohotlari tanqidiy fikrlashni o‘quv dasturlariga integratsiya qilishga alohida e’tibor 
qaratmoqda. Biroq ushbu tushunchaning muhimligi keng e’tirof etilishiga qaramay, tanqidiy fikrlashning nazariy 
talqinlari hamda pedagogik qo‘llanilishi hanuzgacha turlicha va bahsli bo‘lib qolmoqda.

Zamonaviy tadqiqotlardagi asosiy ziddiyatlardan biri tanqidiy fikrlashning dolzarbligi e’tirof etilgan bo‘lsa-da, 
umumiy o‘rta ta’lim tizimida klassik o‘qitish modellari saqlanib qolayotganidadir. Ta’lim standartlari o‘quvchi 
mustaqilligi va analitik tafakkurni qo‘llab-quvvatlasa ham, amaliyotda yodlashga asoslangan, imtihonga yo‘nal-
tirilgan hamda o‘qituvchi-markazlashgan metodlar ustunlik qilishi mumkin.

Yana bir nazariy bo‘shliq tanqidiy fikrlash va til rivojlanishi o‘rtasidagi munosabat bilan bog‘liq. Peda-
gogikada tanqidiy fikrlash nafaqat kognitiv jarayon, balki diskursiv hamda ijtimoiy amaliyot sifatida ham talqin 
qilinmoqda. Biroq mavjud tadqiqotlarda lingvistik aloqa, refleksiv muloqot va kommunikativ kompetensiyaning 
o‘smirlar tanqidiy tafakkurini shakllantirishdagi roli yetarlicha yoritilmagan. Mazkur tadqiqotning dolzarbligi 
yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlashni rivojlantirishning nazariy asoslarini qayta ko‘rib chiqish hamda 
mavjud pedagogik qarashlarni yagona tizimga birlashtirish zaruratidan kelib chiqadi. Maqolaning maqsadi 
yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan bog‘liq muammolar va imkoniyatlarni 
nazariy jihatdan tahlil qilishdan iborat.

Maqolaning vazifalari quyidagilar:

1.	 Pedagogika va amaliy tilshunoslikdagi tanqidiy fikrlashga oid asosiy nazariy yondashuvlarni tahlil qilish;

2.	 Tanqidiy fikrlashni til ta’limiga tatbiq etishdagi pedagogik muammolarni aniqlash;

3.	 Tanqidiy fikrlashni rivojlantirishga xizmat qiluvchi pedagogik imkoniyat va shart-sharoitlarni tasniflash;

4.	 Yuqori sinf o‘quvchilari uchun samarali pedagogik modellarni shakllantirish.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tanqidiy fikrlash muammosi pedagogika, psixologiya va amaliy tilshunoslik fanlarida keng o‘rganilgan ilmiy 

yo‘nalishlardan biridir. Mazkur tushunchaning nazariy asoslari amerikalik olimlar R. Ennis, P. Facione, R. Paul 
va L. Elder tadqiqotlarida batafsil yoritilgan. Xususan, R. Ennis tanqidiy fikrlashni oqilona va refleksiv fikrlash 
jarayoni sifatida tavsiflab, qaror qabul qilish va muammoni hal etishdagi ahamiyatini asoslagan. P. Facione 
esa tanqidiy fikrlashning tahlil, interpretatsiya, baholash, xulosa chiqarish va o‘zini nazorat qilish kabi asosiy 
komponentlarini ajratib ko‘rsatgan.
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Sotsiomadaniy yondashuv vakili L. S. Vygotskiy fikrlash va tilning o‘zaro bog‘liqligini ta’kidlab, kognitiv 
rivojlanishda ijtimoiy muloqotning muhim o‘rin tutishini ilmiy jihatdan asoslab bergan. Uning qarashlari tanqidiy 
fikrlashni kommunikativ va hamkorlikdagi faoliyat orqali rivojlantirishga oid zamonaviy tadqiqotlar uchun meto
dologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Amaliy tilshunoslik sohasida N. Fairclough, J. Gee va M. A. K. Halliday tadqiqotlarida diskurs, til va tanqidiy 
tafakkur o‘rtasidagi munosabatlar tahlil qilingan. Ularning ishlari akademik muloqot va argumentativ nutqning 
tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirishdagi ahamiyatini ko‘rsatadi.

Mahalliy tadqiqotlarda ham ta’lim jarayonida mustaqil va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish masalalariga e’tibor 
qaratilgan. Biroq mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlashni peda-
gogika va amaliy tilshunoslik nuqtai nazaridan kompleks o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar yetarli darajada 
emas. Shu sababli mazkur tadqiqot ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirishga qaratilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot nazariy xarakterga ega bo‘lib, unda eksperiment yoki empirik metodlardan foydalanil-

madi. Tadqiqot pedagogika, ta’lim psixologiyasi va amaliy tilshunoslik sohalaridagi ilmiy adabiyotlarni tahlil 
qilish asosida amalga oshirildi.

Tadqiqotning metodologik asosi lingvistik, ijtimoiy va pedagogik paradigmalarga tayangan. Shuningdek, 
tadqiqotda bir qator nazariy metodlardan foydalanildi.

Birinchidan, nazariy tahlil yordamida tanqidiy fikrlashning ilmiy talqinlari o‘rganildi hamda turli akademik 
yondashuvlar o‘rtasidagi o‘xshashlik va farqlar aniqlandi. Ikkinchidan, qiyosiy tahlil orqali izlanishga asoslangan, 
refleksiv va dialogik ta’lim modellari o‘zaro solishtirildi. Uchinchidan, sintez usuli yordamida tarqoq nazariy 
qarashlar yagona konseptual tizimga birlashtirildi. To‘rtinchidan, tizimli yondashuv tanqidiy fikrlashni kognitiv, 
lingvistik va motivatsion komponentlardan iborat murakkab pedagogik hodisa sifatida talqin qilish imkonini 
berdi.

Tanlangan metodologiya tadqiqot muammosini chuqur tahlil qilish uchun mos hisoblanadi, chunki u tanqidiy 
fikrlashni alohida metodik usullar bilan cheklab qo‘ymasdan, kompleks pedagogik hodisa sifatida o‘rganishga 
imkon yaratadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Nazariy tahlil shuni ko‘rsatdiki, tanqidiy fikrlash bir necha o‘zaro bog‘liq yondashuvlar asosida talqin qilinadi. 

Kognitiv yo‘nalish vakillari tanqidiy fikrlashni argumentlarni tahlil qilish, dalillarni baholash va mantiqiy xulosalar 
chiqarish qobiliyati sifatida izohlaydi. Ushbu yondashuvda tanqidiy fikrlash asosan tafakkur operatsiyalari va 
intellektual normalar bilan bog‘lanadi. Sotsiokulturniy yondashuv vakillari esa tanqidiy fikrlashni muloqot, til va 
ijtimoiy aloqa orqali shakllanuvchi amaliyot sifatida talqin qiladi. Ushbu nuqtai nazarga ko‘ra, tanqidiy fikrlash 
kontekst va kommunikativ faoliyatdan ajralgan holda mavjud bo‘la olmaydi.

Uchinchi yondashuv refleksiv va metakognitiv jihatlarni asosiy omil sifatida ko‘radi. Bu talqinda tanqidiy 
fikrlash o‘z fikrlash jarayonini nazorat qilish, kognitiv stereotiplarni anglash hamda shaxsiy qarashlarni qayta 
ko‘rib chiqishni o‘z ichiga oladi.

Mazkur yondashuvlar tanqidiy fikrlashni analiz qilish, baholash, kommunikativ kompetensiya va ijtimoiy 
ongni birlashtiruvchi pedagogik tushuncha sifatida talqin qiladi.

Nazariy adabiyotlar tanqidiy fikrlashni rivojlantirish bilan bog‘liq bir qator muhim muammolar mavjudligini 
ko‘rsatadi. Asosiy to‘siqlardan biri an’anaviy o‘qituvchi-markazlashgan ta’lim modellari ustunligida namoyon 
bo‘ladi. Ko‘plab ta’lim muhitlarida o‘quvchilar bilimning faol yaratuvchilari emas, balki tayyor axborotning passiv 
qabul qiluvchilari sifatida qolib ketmoqda. Bunday pedagogik muhit mustaqil fikrlash va analitik munozara 
imkoniyatlarini cheklashi mumkin. Bundan tashqari, standartlashtirilgan baholash tizimlari ham tanqidiy fikrlash 
rivojiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. Ta’lim samaradorligi asosan faktlarni yodlash orqali baholangan 
sharoitda, o‘qituvchilar mazmunni chuqur tahlil qilishdan ko‘ra dastur materialini tez o‘zlashtirishga ustuvorlik 
berishlari mumkin.

Shuningdek, ko‘plab pedagoglar tanqidiy fikrlash usullarini amaliyotga tatbiq etishda qiyinchiliklarga duch 
keladi. O‘qituvchilar o‘quvchi-markazlashgan ta’limni nazariy jihatdan qo‘llab-quvvatlasalar-da, dialogik o‘qitish, 
muammoli ta’lim yoki refleksiv baholashni tashkil etish bo‘yicha amaliy strategiyalar yetishmasligi mumkin. 
Amaliy tilshunoslik nuqtai nazaridan qaralganda, tanqidiy fikrlashning rivojlanishi o‘quvchilarning til kompe-
tensiyasi va kommunikativ faolligiga ham bog‘liq bo‘ladi. O‘z fikrini argumentli tarzda ifodalash yoki akademik 
muloqotda ishtirok etishda qiyinchilikka duch keladigan o‘quvchilar tanqidiy tafakkurni namoyon qilishda ham 
muammolarga duch keladi.
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Mavjud muammolarga qaramay, zamonaviy pedagogik nazariya tanqidiy fikrlashni rivojlantirish uchun 
keng imkoniyatlarni ham ko‘rsatib beradi. Izlanish va tadqiqotga asoslangan pedagogik modellar (inquiry and 
research-based learning) tanqidiy fikrlashni rivojlantirish uchun samarali vosita sifatida talqin qilinadi. Bunday 
yondashuvlar o‘quvchilarni savol berish, muammolarni tahlil qilish va dalillarga asoslangan xulosalar chiqa-
rishga undaydi. Shuningdek, nazariy tahlillar topshiriqqa asoslangan ta’lim muhitlari tanqidiy fikrlash rivojiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatishi mumkinligini ko‘rsatadi. Sinfdagi munozara, hamkorlikdagi tahlil va argumentativ 
muloqot o‘quvchilarga turli nuqtai nazarlarni qiyoslash va asoslash imkonini beradi. Bundan tashqari, raqamli 
ta’lim muhiti bir vaqtning o‘zida ham xavf, ham imkoniyat manbai sifatida namoyon bo‘ladi. Bir tomondan, 
axborotning haddan tashqari ko‘pligi tanqidiy baholashni murakkablashtirishi mumkin. Ikkinchi tomondan esa, 
raqamli savodxonlik o‘quvchilarning media materiallarini tahlil qilish, axborot ishonchliligini baholash va mani
pulyativ diskursni aniqlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, refleksiv kundaliklar, o‘zini 
baholash faoliyatlari va metakognitiv savollar o‘quvchilarning o‘z fikrlash jarayonini nazorat qilishiga yordam 
beradi. Bunday amaliyotlar o‘quvchilarda o‘z qarashlarini qayta ko‘rib chiqish va mustaqil xulosa chiqarish 
qobiliyatini shakllantiradi.

Ilmiy adabiyotlar tahlili asosida mazkur tadqiqotda yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlashni rivojlantirish-
ning to‘rtta o‘zaro bog‘liq komponentdan iborat nazariy modeli taklif etiladi:

1.	 Kognitiv komponent - analitik tafakkur, muammo yechish va dalillarni baholash;

2.	 Lingvistik komponent - argumentativ muloqot va akademik diskurs kompetensiyasi;

3.	 Refleksiv komponent - metakognitiv ong va o‘zini baholash;

4.	 Ijtimoiy-madaniy komponent - hamkorlikdagi interaksiya va kontekstual talqin.

Mazkur model tanqidiy fikrlashni samarali rivojlantirish uchun ushbu komponentlarning o‘zaro uyg‘un inte-
gratsiyasi zarurligini ko‘rsatadi.

Tadqiqotning nazariy natijalari o‘quvchi-markazlashgan ta’lim va kompetensiyaga asoslangan o‘quv 
dasturlariga oid xalqaro pedagogik diskurs bilan mos keladi. Ennis, Facione va Paul kabi olimlar uzoq yillardan 
beri tanqidiy fikrlashning analitik va refleksiv jihatlariga alohida e’tibor qaratib kelmoqda. Biroq mazkur tahlil 
faqat kognitiv yondashuv tanqidiy fikrlashning murakkab tabiatini to‘liq tushuntirib bera olmasligini ko‘rsatadi.

Vygotskiy an’analariga asoslangan ijtimoiy yondashuv ayniqsa zamonaviy kommunikativ va raqamli 
ta’lim muhitida dolzarb hisoblanadi. Tanqidiy fikrlash o‘quvchilar faol ravishda ma’no yaratadigan, qarashlarni 
muhokama qiladigan va muloqotga kirishadigan muhitlarda samaraliroq shakllanishi mumkin. Shuningdek, 
tadqiqot natijalari amaliy tilshunoslikning til va tafakkur o‘rtasidagi munosabatni tushuntirishdagi ahamiyatini 
ham ko‘rsatadi. Akademik diskurs, argumentativ muloqot va o‘zaro aloqa o‘quvchilarning tanqidiy tafakkuriga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Bu esa til faqat fikrni ifodalash vositasi emas, balki tafakkurning shakllanish mexanizmi 
ham ekanligini tasdiqlaydi.

Mazkur tahlil ta’lim amaliyoti uchun ham muhim xulosalarni beradi. O‘quv dasturlarini ishlab chiquvchilar 
faktlarni yodlashga asoslangan baholash tizimlarini qayta ko‘rib chiqishlari lozim. Shu bilan birga, pedagoglarni 
tayyorlash dasturlarida topshiriqqa asoslangan pedagogika, izlanishga asoslangan o‘qitish va refleksiv meto
dologiyalarga ko‘proq e’tibor qaratilishi maqsadga muvofiqdir.

Biroq tadqiqotning nazariy xarakteri ayrim cheklovlarni ham yuzaga keltiradi. Empirik metodlar qo‘llanilma-
ganligi sababli, taklif etilgan konseptual model keyingi sifatli va aralash metodologiyaga asoslangan tadqiqotlar 
orqali amaliy jihatdan sinovdan o‘tkazilishi zarur.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur maqolada yuqori sinf o‘quvchilarida tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish bilan bog‘liq 

muammolar va imkoniyatlar nazariy jihatdan tahlil qilindi. Tahlillar tanqidiy fikrlash kognitiv, lingvistik, refleksiv 
va ijtimoiy komponentlardan iborat murakkab pedagogik tushuncha ekanligini ko‘rsatdi.

Tadqiqot davomida an’anaviy pedagogika, imtihonga yo‘naltirilgan ta’lim tizimi, o‘qituvchilarning metodik 
tayyorgarligi yetarli emasligi hamda kommunikativ cheklovlar asosiy muammolar sifatida aniqlandi. Shu bilan 
birga, izlanishga asoslangan ta’lim, topshiriqqa asoslangan pedagogika, raqamli savodxonlik integratsiyasi va 
refleksiv amaliyotlar tanqidiy fikrlashni rivojlantirish uchun muhim imkoniyatlar yaratishi mumkinligi asoslandi.

Maqolaning ilmiy yangiligi pedagogika va amaliy tilshunoslik yondashuvlarini yagona nazariy model 
doirasida integratsiya qilish bilan izohlanadi. Taklif etilgan model tanqidiy fikrlashni faqat kognitiv jarayon sifatida 
emas, balki diskursiv, refleksiv va ijtimoiy-madaniy faoliyat sifatida ham talqin qiladi. Mazkur nazariy xulosalar 
o‘quv dasturlarini modernizatsiya qilish, pedagoglarning kasbiy rivojlanishi hamda kelgusidagi ilmiy tadqiqotlar 
uchun muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qilishi mumkin.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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